Beschlussvorlage

25.04.2024

VII/0710/24 Beschluss zur Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt

1. Entwurf mit Umweltbericht

Seite 1 von 3

STADT ASCHERSLEBEN

Tagesordnungspunkt	
Vorlage Nr. VII/0710/24	Amt 30 AZ: 61-22.04/fi
öffentlich	AZ. 01-22.04/ II

Nr.	Gremium	Datum	ja	nein	Enth.
1.	Stadtentwicklungs- und Wirtschaftsausschuss	08.05./29.05.2024	9	/	/
2.	Finanz- und Verwaltungsausschuss	05.06.2024	Information		
3 .	Stadtrat	12.06.2024	- einstimmig bestätigt -		

## Beschluss zur Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt 1. Entwurf mit Umweltbericht

Am 22. Dezember 2023 hat die Landesregierung den ersten Entwurf zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans Sachsen-Anhalt beschlossen und zur Beteiligung der öffentlichen Stellen und Öffentlichkeit gemäß § 9 Abs. 2 ROG i. V. m. § 7 Abs. 5 Landesentwicklungsgesetz freigegeben und um Stellungnahme bis einschließlich 12. April 2024 gebeten. Im Rahmen der Trägerbeteiligung äußert sich die Stadt Aschersleben zu nachfolgenden Sachverhalten:

- Festlegung der Zentralen Orte und Verflechtungsbereiche
- Mittelzentren
- Vorrangstandorte für landesbedeutsame Industrie und Gewerbeflächen mit herausgehobener Bedeutung
- Hochschulen und Forschungseinrichtungen
- Ausbau des nationalen und regionalen Schienennetzes
- Förderung von Elektrifizierung und alternativen Antrieben
- Vorhaben des Bundesverkehrswegeplans 2030 und Investitionsgesetz Kohleregionen
- Vorbehaltsgebiete für Landwirtschaft
- Freiflächensolaranlagen
- Bundesautobahn 71 und
- Planungskonzeption Windenergie

Beschlussvorlage
25.04.2024
VII/0710/24 / Beschluss zur Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt

1. Entwurf mit Umweltbericht

Seite 2 von 3

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

Der in der Anlage beigefügte Wortlaut der Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt 1. Entwurf mit Umweltbericht vom 12.04.2024 wird bestätigt.

## Oberbürgermeister

**Anlagen:** Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt 1. Entwurf vom 12.04.2024

Beschlussvorlage
25.04.2024
VII/0710/24 / Beschluss zur Stellungnahme der Stadt Aschersleben zur Neuaufstellung des Landesentwicklungsplans des Landes Sachsen-Anhalt
1. Entwurf mit Umweltbericht
Seite 3 von 3

FINANZIELLE AL	USWIRKUNGEN:							
		Buchungsstell Buchungsstell	e l e	<u>irtrag/Einza</u> keine	hlung:			
planmäß	ige(r) Ertr./Einz.	Buchungsstell Buchungsstell Buchungsstell Buchungsstell	e e					
2. Überplanmäßig	e oder außerplanmä	ßige Aufwend	lung/Ausz	<u>rahlung:</u>				
Es er		•	e e	außerpla E	nmäßig UR			
	Folgelasten entsteher vartete Einnahmen:	n Kosten in Hö	ihe von:		UR UR			
	zeigepflichtig kanntmachung				migungspflichtig ung im Ortsrecht			
AUSWIRKUNGEN AUF DEN STELLENPLAN:								
Ste	llenerweiterung			Steller	nreduzierung			
DEMOGRAFIE-C	HECK:							
Die Maßnahme ist Die Maßnahme ist	demografierelevant: verantwortbar:		☐ Ja ☐ Ja	☐ Nei				
Weiterführende Au	usführungen zum Den	nografie-Chec	k in der Be	egründung				
	<b>l:</b> Besonderen Kontroll ijektverantwortlicher/							

Dezernentin